ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 7937/UBND-CT

V/v đẩy mạnh triển khai cài đặt

ứng dụng Bluezone phục vụ công

tác phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Ngày 18/8/2020, UBND tỉnh đã có Công văn số 7414/UBND-CT ngày

19/8/2020 về việc triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone. Tuy nhiên,

theo thống kê tính đến ngày 25/8/2020, tỉnh Thừa Thiên Huế mới có 216.974

thuê bao/689.972 tổng số smartphone cài đặt ứng dụng Bluezone, đạt tỷ lệ

31,45%. Con số này vẫn còn rất thấp so với mục tiêu đặt ra. Để có thể nhanh

chóng hỗ trợ công tác kiểm soát dịch Covid-19 tại tỉnh Thừa Thiên Huế, UBND

tỉnh, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona (nCov) tỉnh Thừa Thiên Huế yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã và thành phố Huế báo cáo và có trách nhiệm đảm bảo 100% cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị cài đặt, ứng

dụng Bluezone.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế chỉ đạo xây dựng

chỉ tiêu cho từng xã, phường, thị trấn trong vòng 3 ngày tới đảm bảo 70% người

dân trên địa bàn có điện thoại smartphone đã được cài đặt, ứng dụng Bluezone;

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh nếu không đạt tổng chỉ tiêu đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Cục Tin học hóa;

- Công an tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP.

- Lưu: VT, CT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thiên Định

		2020-09-01T17:48:54+0700

		2020-09-01T17:49:09+0700